[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

LEI N. º 1898/07 de 04 de setembro de 2007.

Remaneja Recursos Orçamentários no Orçamento do Município de Bom Retiro, Exercício Financeiro de 2007.

Jair Jose Farias, Prefeito Municipal de Bom Retiro – SC;

Faço saber a todos os habitantes deste município que a Câmara de Vereadores aprovou, e eu, sanciono a seguinte LEI

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a suplementar as seguintes dotações orçamentárias:
04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

13.392.018.2019 – DIFUSÃO DA CULTURA EM GERAL
319000.00         -   APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$   11.000,00

Sub Total
R$  11.000,00

27.812.021.2020 – APOIO AO DESPORTO AMADOR

319000.00         -   APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$   29.000,00

Sub Total
R$  29.000,00

Total
R$  40.000,00

06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.122.048.2023 – MANUT. DA SEC. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

339000.00 – APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$  5.000,00

Sub Total
R$  5.000,00

20.601.050.2026 – MAN. PATRULHA MECANIZADA

339000.00 – APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$  5.000,00

Sub Total
R$  5.000,00

Total
R$ 10.000,00

07.01 – SEC. MUNICIPAL DOS TRANSPORTES, OBRAS E SERV. URBANOS

26.782.050.2038 – MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

339000.00 – APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$ 24.000,00

Total
R$ 24.000,00

Total Geral das Suplementações
R$  74.000,00

Art. 2º - Para fazer face a presente suplementação, ficam parcialmente anuladas as dotações orçamentárias abaixo especificadas:

06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.122.048.2023 – MANUT. DA SEC. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

449000.00         -   APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$   5.000,00

Sub Total
R$   5.000,00

20.391.045.2024 – MANUTENÇÃO DO PARQUE MUN. DE EXPOSIÇÕES

339000.00         -   APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$  12.000,00

Sub Total
R$  12.000,00

20.601.050.2026 – MAN. PATRULHA MECANIZADA

449000.00         -   APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$  5.000,00

Sub Total
R$ 22.000,00

07.01 – SEC. MUNICIPAL DOS TRANSPORTES, OBRAS E SERV. URBANOS

17.512.036.2032 – EXPANÇÃO E MAN. DO SIST. DE SANEAMENTO BÁSICO

449000.00         -   APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$   9.000,00

Sub Total
R$   9.000,00

26.451.046.2035 – MAN. CONSERV. E REST. DE VIAS URBANAS

449000.00         -   APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$  20.000,00

Sub Total
R$  20.000,00

26.782.050.2038 – MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

449000.00         -   APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$ 10.000,00

Sub Total
R$  10.000,00

Total
R$  39.000,00

08.01 – SEC. MUN. DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

23.695.051.2041 -  MAN. DEPARTAMENTO TURISMO

449000.00         -   APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$   3.000,00

Total
R$   3.000,00

09.01 – FUNDO REEQ. CORPO BOMBEIROS MILITAR

06.182.031.2042 – MANUTENÇÃO DO FUNREBOM

339000.00 – APLICAÇÕES DIRETAS

Recursos Ordinários
R$ 10.000,00

Total
R$ 10.000,00

Total Geral das Anulações
R$ 74.000,00

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

              Prefeitura Municipal de Bom Retiro, 04 de setembro de 2007.

JAIR JOSE FARIAS

   Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Na Data Supra

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS

Sec. Mun. de Adm. e Fazenda

_948882543